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Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
„SPŠ a SOU Pelhřimov - Rekonstrukce dílen, ul. 
Křemešnická“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš  

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatelů ze dne 26. 5. 2022 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích 
podmínek: 

Dotaz 1: 

Žádám Vás tímto o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k VZ: 
- i v nově zveřejněné příloze ZD projektové dokumentaci je opakovaně uveden soubor 
"D1.4.04-01 CELKOVÁ SITUACE - VJEZDOVÁ BRÁNA - ELEKTRO SLABOP.pdf", který má 
nulovou hodnotu a nelze ho tedy otevřít 

Odpověď: 

Na profilu zadavatele opravdu nahrán soubor s nulovou hodnotou, nyní opraveno (nahrán 
řádně soubor). 

Dotaz 2: 

V bodu 8. textové části zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že nejvýše přípustná 
nabídková cena činí za celý předmět veřejné zakázky 80 mil. Kč bez DPH. Zadavatel 
nepřipouští překročení nejvýše přípustné nabídkové ceny v nabídkách dodavatelů. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH, uvedená v oznámení o zahájení 
podlimitního zadávacího řízení, je však uvedena ve výši 100 mil. Kč. Žádáme zadavatele o 
vyjasnění této nejasnosti a dále o informaci, jak bude postupovat v případě, kdy v nabídce 
dodavatele bude uvedena vyšší cena. 
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Odpověď: 

V předpokládané hodnotě veřejné zakázky je započtena v souladu s ust. § 16 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů i vyhrazená 
změna závazku uvedená v bodě 14 zadávacích podmínek. Nejvýše přípustná nabídková 
cena se týká ceny za nabízené plnění, tj. díla definovaného předloženou projektovou 
dokumentací. S ohledem na situaci, že zadavatel v textu zadávacích podmínek nepřipustil 
překročení nejvýše přípustné nabídkové ceny, bude její případné překročení důvodem pro 
vyloučení účastníka řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

Dotaz 3: 

Žádáme zadavatele, aby v návaznosti na metodiku MMR a ÚOHS doplnil článek 4. smlouvy 
o dílo, i s ohledem na dobu plnění veřejné zakázky, o mechanismus pro možnost zvýšení 
ceny díla v návaznosti na zvýšení ceny vstupů a inflace. 

Odpověď: 

Zadavatel již tento požadavek vypořádal ve Vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek ze 
dne 25. 5. 2022. Zadavatel připravil obchodní podmínky plně si vědom aktuální inflační 
situace. Po zvážení veškerých aspektů se rozhodl inflační doložku do obchodních podmínek 
nevkládat, proto ani na základě výše uvedeného dotazu nepřistupuje ke změně obchodních 
podmínek. 

Dotaz 4: 

Dovolujeme si zadavatele upozornit, že ve výkazu výměr ZTI chybí celý oddíl zařizovací 
předměty. Žádáme o prověření a doplnění. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a o chybějící oddíl doplňuje přílohu č. 3 zadávacích podmínek. 

Dotaz 5: 

Ve výkazu výměr SO  02 v položce č. 166 je pro prvky s označením K25 a K26 uvedena RŠ 
250 mm, zatímco ve výpise prvků 240 mm. Co platí? 

Odpověď: 

Platí údaj ve výpisu prvků, tj. pozice K25 a K26 s rozvinutou šířkou 240 mm. S ohledem na 
skutečnost, že v rozpočtovém programu není k dispozici položka zvlášť pro každou 
rozvinutou šířku, ale vždy v rozmezí předem definovaných rozvinutých šíří, byla při 
sestavování soupisu prací, dodávek a služeb přiřazena položka rozvinuté šíře 250 mm.  

Dotaz 6: 

Ve výkazu výměr SO  02 v položce č. 167 je pro prvky s označením K21, K22, K23 a K24 
uvedena RŠ 500 mm, zatímco ve výpise prvků 275 mm. Co platí? 
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Odpověď: 

Do celkové rozvinuté šířky je započítána i rozvinutá šířka příponky 170 mm (275 + 170 = 445 
mm). V rozpočtovém programu poté přiřazena položka rozvinuté šíře 500 mm z důvodů 
uvedených v odpovědi na dotaz č. 5.   

Dotaz 7: 

Ve výkazu výměr SO  02 v položce č. 168: 

- je pro prvek K10 uvedena RŠ 600, zatímco ve výpise prvků 800 mm 
- je pro prvek K18 uvedena RŠ 700, zatímco ve výpise prvků 800 mm 
- je pro prvek K19 uvedena RŠ 850, zatímco ve výpise prvků 800 mm 
- je pro prvek K20 uvedena RŠ 850, zatímco ve výpise prvků 800 mm 
- je pro prvek K27 uvedena RŠ 1150, zatímco ve výpise prvků 800 mm. 

Odpověď: 

Do celkové rozvinuté šířky je započítána i rozvinutá šířka příponky (příponek) 170 mm. 
Celková rozvinutá šířka byla tedy stanovena součtem těchto dvou rozvinutých šíří. 
V rozpočtovém programu poté přiřazena položka rozvinuté šíře 800 mm, a v popisu u 
příslušných položek uvedeno, že se jedná o prvky s rozvinutou šíří přesahující 800 mm.  
V rámci zpracování odpovědi na tento dotaz zjištěna duplicita pozice K6, proto došlo 
k vymazání pozice K6. 

Dotaz 8: 

Ve výkazu výměr SO  02 v  položce č. 169: 

- je pro prvek K1 uvedena RŠ 275, zatímco ve výpise prvků 330 mm 
- je pro prvek K2 uvedena RŠ 275, zatímco ve výpise prvků 330 mm 
- je pro prvek K3 uvedena RŠ 275, zatímco ve výpise prvků 330 mm 
- je pro prvek K4 uvedena RŠ 275, zatímco ve výpise prvků 330 mm 
- je pro prvek K5 uvedena RŠ 275, zatímco ve výpise prvků 330 mm 
- u prvku K5 je na obrázku uvedena délka 750 mm, v poznámce a ve VV 4500 mm. 

 

Odpověď: 

Platí údaj ve výpisu prvků, tj. pozice K1 až K5 s rozvinutou šířkou 275 mm. S ohledem na 
skutečnost, že v rozpočtovém programu není k dispozici položka zvlášť pro každou 
rozvinutou šířku, ale vždy v rozmezí předem definovaných rozvinutých šíří, byla při 
sestavování soupisu prací, dodávek a služeb přiřazena položka rozvinuté šíře 330 mm. 
V příloze č. 3 soupis prací, dodávek a služeb opravená délka na 750 mm. 
 

Dotaz 9: 

V položkách jsou různé průměry žlabů a neodpovídají popisu položky. Co platí? 

Odpověď: 

Platí údaje uvedené v popisu prvků. V soupisu prací, dodávek a služeb upraveno. 
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Dotaz 10: 

Ve výkazu výměr profese E1-Silnoproud chybí měrné jednotky. Bez měrných jednotek nelze 
část položek správně ocenit a cenové nabídky porovnat. Žádáme o doplnění měrných 
jednotek do výkazu výměr. 

Odpověď: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz 11: 

Ve výkazu výměr profese E2-Slaboproud chybí u několika položek měrná jednotka. Žádáme 
o doplnění měrných jednotek do výkazu výměr 

Odpověď: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz 12: 

Ve výkazu výměr profese E1-Silnoproud chybí podstatná část důležitých informací o 
jednotlivých položkách (např. u kabelů chybí informace o průřezu a počtu žil). Tyto informace 
jsou obsaženy v dokumentu s názvem D1.4.04 TECHNICKÁ SPECIFIKACE, ve sloupcích s 
názvem „ popis přístroje“ a „poznámka“ a zřejmě nedopatřením nebyly nakopírovány do 
výkazu výměr. 

Odpověď: 

Ano, došlo k nekompletnímu nakopírování textu. Doplněno. 

Dotaz 13: 

Dovolujeme si zadavatele požádat o doplnění MJ ve VV - E1 - Silnoproud. Např. u položky 
viz. níže není zřejmé, jestli se jedná o metry nebo kusy.  

Zároveň prosíme u upřesnění, o jakou lištu se jedná. 

lišta kabelová   32,000   

Odpověď: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz 14: 

Ve VV je vždy pouze typ kabelu (např. CYKY), ale není zde už průřez. Prosím o doplnění 
průřezu kabelů.  

Odpověď: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací, dodávek a služeb. 
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Dotaz 15: 

Žádáme zadavatele o bližší a podrobnější specifikaci montáží v oddíle E1- Silnoproud: 

montáž nových kabel. Tras   100,000 

montáž nových kabel. Tras 
  

montáž nových kabel. Tras   160,000 

montáž nových kabel. Tras 
  

montáž nových kabel. Tras   32,000 

montáž nových kabel. Tras 
  

montáž nových kabel. Tras   40,000 

montáž nových kabel. Tras 
  

montáž nových kabel. Tras   40,000 

montáž nových kabel. tras 
  

pokládka kabelů   1 287,000 

pokládka kabelů 
  

pokládka kabelů   290,000 

pokládka kabelů 
  

pokládka kabelů   1 821,000 

pokládka kabelů 
  

pokládka kabelů   2 315,000 

pokládka kabelů 
  

pokládka kabelů   3 604,000 

pokládka kabelů 
  

pokládka kabelů   185,000 

pokládka kabelů 
  

Odpověď: 

Při tvorbě soupisu prací, dodávek a služeb došlo k nekompletnímu nakopírování textu. 
Doplněno. 
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Dotaz 16: 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky: 

669 K Pol315 UPS 230V 4 kVA  1,000  0,00 

Odpověď: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací, dodávek a služeb. 

Tímto vysvětlením dochází zároveň k doplnění zadávacích podmínek, proto zadavatel 
posoudil povahu tohoto doplnění. S ohledem na skutečnost, že se jedná o doplnění 
marginální části zadávacích podmínek, které nemá dle zadavatele výraznější časový dopad 
na tvorbu nabídky dodavatele, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v 
bodě 11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek ze dne 
25. 5. 2022, tj. do 1. 7. 2020 do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravou zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Přílohy č. 2 
zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové dokumentace pod názvem „SPŠ 
a SOU Pelhřimov - Rekonstrukce dílen Křemešnická“ a upravené znění Přílohy č. 3 
zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové 
dokumentace pod názvem „SPŠ a SOU Pelhřimov - Rekonstrukce dílen Křemešnická“ 
v sekci zadávací dokumentace. 

 

 

V Jihlavě dne  

 

 
 
................................................ 
Mgr. Karel Janoušek  
člen Rady Kraje Vysočina 
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